
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εκχώρηση αρμοδιότητας στην Προϊσταμένη της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Φθιώτιδας.

2 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με το 
διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» για κτίριο 
επί της οδού Αναβρυτής 5 στην Αθήνα.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ν.Π.Δ.Δ. Αθλητικός και Πολιτιστικός Οργανι-
σμός Δήμου Μυτιλήνης. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΦΠΒ/55417/1958/18.5.2023 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών  - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  - Περιβάλλοντος και Ενέργειας  - 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3376).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 293212 (1)

Εκχώρηση αρμοδιότητας στην Προϊσταμένη της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Φθιώτιδας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Π.Υ.Σ.Υ.) ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 51, 54 και 100 του ν. 4387/2016 (Α’ 85).
2. Το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

3. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες.

4. Την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861 απόφαση της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης 
και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνι-
κής Ασφάλισης» (Β’ 1720/2017).

5. Το άρθρο 33 του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

6. Τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

7. Την υπό στοιχεία 88/Συν.7/28-02-2020 απόφαση 
του Δ.Σ. του e-Ε.Φ.Κ.Α. «Μεταβίβαση της άσκησης αρ-
μοδιοτήτων του Διατάκτη του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης στα Όργανα του Φορέα» (Β’ 829).

8. Την υπ’ αρ. 73707/02-08-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 683) από-
φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων.

9. Την υπ’ αρ. 59679/12-03-2020 απόφαση του Διοικητή 
του e-Ε.Φ.Κ.Α. «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του Ηλεκτρονικού 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην 
έννοια της ’’χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρ-
τήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας 
ή ορισμένων κατηγοριών αυτών του άρθρου 6 παρ. 2, 
εδάφιο β’ του ν. 4412/2016’’» (Β’ 831).

10. Το υπ’ αρ. 182924/13-12-2022 έγγραφο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με το οποίο διαβιβάζε-
ται στο εποπτεύον Υπουργείο το υπό στοιχεία 165472 
ΕΞ 2022/11-11-2022 έγγραφο με θέμα «Οδηγίες για την 
τήρηση των ασυμβιβάστων στους λοιπούς (πλην Κεντρι-
κής Διοίκησης) φορείς της Γενικής Κυβέρνησης» (ΑΔΑ: 
9Δ8ΡΗ-7ΗΧ).

11. Το υπ’ αρ. 44560/21-03-2023 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή απόψεων».

12. Την υπ’ αρ. 55935/09-03-2020 απόφαση Υποδιοικη-
τή περί τοποθέτησης Προϊσταμένης της Προϊσταμένης 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης Π.Υ.Σ.Υ. Στερεάς Ελλάδας.

13. Την υπ’ αρ. 107790/03/03/2023 απόφαση Διοικητή 
περί ορισμού αναπληρώτριας της Προϊσταμένης Περι-
φερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης 
(Π.Υ.Σ.Υ.) Στερεάς Ελλάδας.

14. Το γεγονός ότι στην Π.Υ.Σ.Υ. Στερεάς Ελλάδας συ-
μπίπτουν στο ίδιο πρόσωπο δυο ιδιότητες του Διατά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3926

40521

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.19 18:35:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40522 Τεύχος B’ 3926/16.06.2023

κτη και του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών, 
αποφασίζει:

Την εκχώρηση της αρμοδιότητας του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες που απορρέουν 
από την εκτέλεση συμβάσεων τις οποίες έχει αποφασίσει 
και συνάψει ως προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης 
Π.Υ.Σ.Υ. Στερεάς Ελλάδας, στην Ελευθεράκη Σταματίνα 
του Νικολάου (ΑΜ 42495) Προϊσταμένη της Τοπικής 
Διεύθυνσης Α’ Φθιώτιδας, ως αναπληρώτρια της Προ-
ϊσταμένης της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Ιουνίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΦΟΥΡΚΑ

Ι

    Αριθμ. 703114 (2)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτή-
ρα στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με 
το διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» για κτί-
ριο επί της οδού Αναβρυτής 5 στην Αθήνα.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου-Πρόγραμμα Κλεισθένης» (Β’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β’ 1661) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής που είχε κα-
ταρτισθεί με το π.δ. 145/2010 (Α’ 238) και τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 109290/39629/2016 
(Β’ 4251) απόφαση της Ασκούσας καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 (Β’ 2697) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.

5. Τον ν. 2345/1995 και ειδικότερα το άρθρο 1 «Οργα-
νωμένες Υπηρεσίες παροχής προστασίας από φορείς 
κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 201/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

7. Το άρθρο 54 του ν. 4837/2021 (Α’ 178) περί πρό-
ληψης και αντιμετώπισης περιστατικών κακοποίησης 
και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για 
την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 
και της υιοθεσίας, «Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα 
με Αναπηρία» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με το άρθρο 65 του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.07 υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπό στοιχεία 
Π4Β/οικ. 3176/6.6.1996 (Β’ 455) και Π4β/οικ. 4690/30.8.1996 
(Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων ’’Προϋποθέσεις ίδρυσης 
και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα’’» (Β’ 1136).

9. Την υπ’ αρ. οικ.3636/17-09-2012 απόφαση της Πε-
ριφέρειας Αττικής «Συγκρότηση επιτροπής για την κα-
ταλληλότητα των χώρων και των άλλων προϋποθέσεων 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας σε Μο-
νάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού 
και μη χαρακτήρα και σε Κέντρα Ημερησίας Φροντίδας 
(Κ.Η.Φ.Η.) από Δημόσιες Επιχειρήσεις, της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών» (ΑΔΑ: Β4ΘΞ7Λ7-
6ΛΣ), όπως τροποποιήθηκε.

10. Την υπ’ αρ. 1288400/04-12-2022 απόφαση χορή-
γησης άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία «ΑΦΟΙ 
ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με το διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» για κτίριο επί της οδού Αναβρυτής 5 στην 
Αθήνα.

11. Την από 21-03-2023 αίτηση του νόμιμου εκπρο-
σώπου της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» για 
χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα για κτίριο επί της 
οδού Αναβρυτής 5 στην Αθήνα.

12. Το από 06-04-2023 πρακτικό της αρμόδιας επι-
τροπής για την καταλληλότητα των χώρων και άλλων 
προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα, με παρατηρήσεις.

13. Την από 03-05-2023 συμπληρωματική αίτηση του 
νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» για χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
για κτίριο επί της οδού Αναβρυτής 5 στην Αθήνα.

14. Τις από 04-05-2021 εγκεκριμένες πρότυπες περιβαλ-
λοντικές δεσμεύσεις σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αρ. 
59845/2012 (Β’ 3438) κοινής υπουργικής απόφασης.

15. Τα από 24-11-2022 και 04-05-2023 προεγκριθέ-
ντα από λειτουργική άποψη τεχνικά στοιχεία του κτι-
ρίου που βρίσκεται επί της οδού Αναβρυτής 5 στην 
Αθήνα, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40523Τεύχος B’ 3926/16.06.2023

οικ.81551/25.6.07 (Β’ 1136) υπουργικής απόφασης δυ-
ναμικότητας πενήντα εννέα (59) κλινών.

16. Το από 31-05-2023 πρακτικό της αρμόδιας επι-
τροπής για την καταλληλότητα των χώρων και άλλων 
προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα, με θετική γνωμοδό-
τηση, αποφασίζουμε: 

1. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εται-
ρεία «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με το διακριτικό τίτλο 
«ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» για κτίριο επί της οδού Αναβρυτής 
5 στην Αθήνα, δυναμικότητας πενήντα εννέα (59) κλινών.

2. Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο 
και ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο ΦΕΚ.

3. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ

Ι   

 Αριθμ. Απόφ. 81 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ν.Π.Δ.Δ. Αθλητικός και Πολιτιστικός Οργανι-
σμός Δήμου Μυτιλήνης. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 240, 227 παρ. 5, 234, 

235 και παρ. 1 και 3 του άρθρου 236 του ν. 3463/2006 
(Α’114), για τη λειτουργία των Δημοτικών Συμβουλίων 
και η εναρμόνισή τους με τα Δ.Σ. των Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την παντελή έλλειψη υπηρετούντων υπαλλήλων 
στο Ν.Π.Δ.Δ. Α.Π.Ο.Δ.Μ του οικείου κλάδου και ειδι-
κότητας για την τήρηση και σύνταξη των αποφάσεων 
του Δ.Σ.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργήθηκαν κατά τη λειτουργία του νεοσύ-
στατου Ν.Π.Δ.Δ. Α.Π.Ο.Δ.Μ. το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2023, για την αντιμετώπιση της λειτουργίας του 
Δ.Σ. (τήρηση και σύνταξη των αποφάσεων του Δ.Σ., σύ-
νταξη Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, Κανονισμών 
λειτουργίας των Αθλητικών και Πολιτιστικών Χώρων, 
και την οργάνωση και τον προγραμματισμό των ωρών 
λειτουργίας των γηπέδων, στίβου και κλειστού Γυμνα-
στηρίου, κ.λπ.).

8. Οι έκτακτες και επείγουσες αυτές ανάγκες, οι οποί-
ες επιβάλλουν την απασχόληση του μονίμου υπαλλή-
λου, και Προϊσταμένου Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών Γεωργαντή Ευστρατίου, και ως Πρακτικο-
γράφου της υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ, για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοι-
κητικού Συμβουλίου, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, και καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργήθηκαν κατά τη λειτουργία του 
νεοσύστατου Ν.Π.Δ.Δ Α.Π.Ο.Δ.Μ. το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2023, για την αντιμετώπιση της λειτουργίας 
του Δ.Σ.

9. Οι έκτακτες και επείγουσες ανάγκες, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση του Ταμία μονίμου υπαλλήλου 
Πουλιόγλου Ανέστη πέραν των κυρίων του καθηκόντων 
κατά τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας, και καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, για την οργάνωση και τον προγραμ-
ματισμό των ωρών λειτουργίας των γηπέδων, στίβου και 
κλειστού Γυμναστηρίου, ώστε να πραγματοποιούνται 
απρόσκοπτα οι προπονήσεις και οι επίσημοι αγώνες των 
ομάδων, το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση των δυο υπαλλήλων στον προϋπολογισμό 
οικον. έτους 2023, θα ανέλθει στο ποσό των 2.300,00 
ευρώ και αναλύεται ως ακολούθως: - ΚΑΕ 15.6012.0001: 
Υπερωριακή εργασία 2.300,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 15.6012.0001 και 15.6051.0001, του προ-
ϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Αθλητικός και Πολιτιστικός 
Οργανισμός Δήμου Μυτιλήνης, οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Προ-
ϊσταμένου Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Α.Π.Ο.Δ.Μ, κατά το χρονικό 
διάστημα έως 30/06/2023, για 20 ώρες μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη των προμνημονευόμενων έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών του Α.Π.Ο.Δ.Μ.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Ταμία 
του Αθλητικού και Πολιτιστικού Οργανισμού του Δήμου 
Μυτιλήνης (Α.Π.Ο.Δ.Μ.), κατά το χρονικό διάστημα έως 
30/06/2023, για 20 ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών του Α.Π.Ο.Δ.Μ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προϊσταμέ-
νου και του Ταμία, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά 
ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 12 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΙΤΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40524 Τεύχος B’ 3926/16.06.2023

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (4)

  Στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/55417/1958/18.5.2023 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων - Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 3376), στη σελίδα 36210, στην α’ στήλη, 
από τον 17ο στίχο εκ των άνω, γίνεται αναρίθμηση, λόγω 
επανάληψης του στοιχείου στ), ως εξής:

«ζ) Ένα (1) μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
Κτηνιατρικής Σχολής Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος ο 
οποίος εκτελεί χρέη προέδρου στην Επιτροπή Εκβρασμών.

η) Ένα (1) μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
Σχολής Βιολογίας ή Περιβάλλοντος ή άλλου σχετικού αντι-
κειμένου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος ο οποίος 
αναπληρώνει τον πρόεδρο σε περίπτωση απουσίας του.

θ) Δύο (2) εκπροσώπους Μη Κυβερνητικών Οργα-
νώσεων ή Ερευνητικών Ιδρυμάτων με αποδεδειγμένη 
εμπειρία στην επιστημονική παρακολούθηση ή τη δι-
άσωση κητωδών.

ι) Έναν (1) εκπρόσωπο Μη Κυβερνητικής Οργάνωσης 
ή Ερευνητικού Ιδρύματος με αποδεδειγμένη εμπειρία 
στην επιστημονική παρακολούθηση ή τη διάσωση της 
Μεσογειακής Φώκιας Monachus monachus.

ια) Έναν (1) εκπρόσωπο Μη Κυβερνητικής Οργάνωσης 
ή Ερευνητικού Ιδρύματος με αποδεδειγμένη εμπειρία 
στην επιστημονική παρακολούθηση ή τη διάσωση των 
θαλάσσιων χελωνών.

ιβ) Έναν (1) εκπρόσωπο Μη Κυβερνητικής Οργάνωσης 
ή Ερευνητικού Ιδρύματος με αποδεδειγμένη εμπειρία 
στην επιστημονική παρακολούθηση ή τη διάσωση χον-
δριχθύων».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039261606230004*


